tuosaz dic̄ igr̄ m̄i mea. **Q**uid v̄bi videt̄ faciēdu⁹. **T**ūc scripsit̄ dei genitrix dicet. **F**ili mi dulcis sine: ex quo isti male z pessime vixerūt: vt eoꝝ opera ostendūt: ad cōmendatōez tue iusticie detis sniam cōtra eos: vt sine fine in inferno eternaliter puniātur. **H**anc sniam p̄firmabunt oēs apli: oēs martyres: oēs cōfessores: oēs v̄gines: oēs sc̄i z sancte dicētes. **I**ustissime de⁹: oino isti s̄ i inferno detrudēdi. **Q**uid igr̄ tūc faciēt mibi p̄tōres. **M**a pouerelli: ha mibi: ha desgratiati: mater m̄ie simul cuz sanctis oibus feret p̄tra eos eterne dānatiōis sniaz. **Q**uis p̄ illis orabit. **Q**uis illos defendet. **A**d cuius auxiliū p̄fugiēt. **D**eu qz n̄lus erit in defensiōe sua. **E**t tūc x̄ps vertet se p̄ eos facie turbata: voce terribili: voce tonitrua dicēs. **D**iscedite a me: qz sic̄ fuistis in mūdo separati a me p̄ scelera v̄stra. sic̄ sepati eternaliter eritis a me q̄ sum sumū bonū: fons omniū bonoꝝ: gaudiū z leticia sempiterna. **D**eide subiūget. **M**aledicti. sc̄z a p̄re: maledicti a sp̄sc̄o: z a toto creaturarū ordie. **E**t addet. **I**n ignē eternū. **S**icut enim fuistis semp in ardore reꝝ terrenarū sic̄: eritis in igne eternarū penarū. **Q**ui parat⁹ est dyabolo z āgelis ei⁹:

De odio. Sermo. xiiii.

qui erunt vestri tortores et puni-
tores. Separo vos a me ut
maledictos et execratos: et mit-
to vos in ignem et tormentum eter-
num: cum dyabolo et omnibus
socijs eius: quibus in mundo ser-
uivistis. **H**ic deus gloriose quod
erit terribilis illa sententia: quod ri-
gida: quod seuera. Quia plata: mi-
seri damnati. tantum terrorem: tan-
tum horrorem habebunt: quod predo-
lore concussi et perterriti: percuti-
ent pectora sua facies et capita
Et ulabunt: clamabunt: et dicent.
Heu: heu: heu cur nati sumus.
De nobis quod peccauimus. **D**e
nobis quod non obediimus. **D**e
nobis quia duri fuimus. **H**eu
maledicta dies conceptionis no-
stre. **M**aledicti sint anni nostre
nutritionis. maledictum sit totum
tempus vite nostre. **C**ur non suffo-
cati fuimus in ventre matris no-
stre. **O** quanta erit eorum tristi-
tia. **O** quatus dolor. **O** quanta
afflictio cum prospicient se esse se-
paratos a maiestate diuina: a
sortio sanctorum a societate ele-
ctorum. **H**eu quod separabitur filius
a patre. pater cum electis: filius cum
damnatis. **H**eu dico: quod filia se-
parabitur a matre: frater a fra-
tre: soror a sorore: amicus ab
amico. illi ad gloriam isti ad pe-
nam. illi ad requiem. isti ad labor-
em. Illi ad gaudium. isti ad tristi-

am. Illi cantantes. isti plorantes
Illi liberi isti conpediti. **E**cce quod
dolorosus quod lachrymosus et fle-
bilis erit eorum discessus. **D**ebe-
ret profecto quilibet nostrum tali-
bus ex charitatis visceribus com-
pati: dum in hoc mundo sumus.
Tertium est inferni sigillatio.
Dicet finaliter christus. **O** ter-
ra dilata et aperi os tuum et deglu-
tias istos pessimos et scelera-
tissimos peccatores simul cum
omnibus demonijs. **Q**uo di-
cto aperiet se terra usque ad infer-
ni profundum: et illico omnes re-
probi: et omnes demones euulsa-
tes et plorantes cadent in fornacem
infernalē. **T**unc vero claudet et
sigillabitur terra pariter et infer-
nus: in quo demones simul cum
damnatis omnibus sine fine cru-
ciabuntur. **E**lecti vero christo
precedente: cantantes et psallentes
in paradisi gloriam intrabunt.
Habent ergo ut euangelista dicit
hi. s. damnati in supplicium eter-
num. iusti autem in vitam eter-
nam. **D**iuentes cum patre et filio
et spiritu sancto per infinita secu-
lorum secula. Amen.

Feria tertia. prime dominice
De odio. Sermo. xiiii.

Os fecistis illam spe-
lucam latronum. **M**at.
xvi. **N**on est aliqua lin-
gua mortalis quibus

Feria sc̄da prime dñice quadragesime.

Exornata maxima eloquētia es-
 set: q̄ sufficiēter expr̄imere pos-
 set: q̄ graue atq̄ horrēdum fit
 odij pct̄m: p̄ qd̄ aia rōnalis que
 domus dei: z tēplū spūs sancti
 merito deberet esse: deserto sū-
 mo d̄ditore: spelūca fit latronuz
 z habitaculū demoniorum. Et
 hoc est de quo saluator d̄querit̄
 dicens. Domus mea domus
 orationis est: vos aut̄: supple se-
 quētes execrabile odij pct̄m fe-
 cistis illā speluncam latronum.
 Que fuerūt verba assumpta: z
 in hodierno euāgelio recitata.
 In quo tria singularia docum̄-
 ta habem⁹. ¶ Primo q̄ sicut
 xp̄o ciuitatē intrāte ierosolimo-
 rū d̄mota ē tota ciuitas. ita xp̄o
 intrāte i aiam: p̄ gratiā: cōmouet̄
 tota ad recte viuēdū optimeq̄
 operādū. Hoc tangit̄ prima pte
 euangelij. vbi dicit̄. Cū intrasset
 iesus ierosolimaz zc̄. ¶ Sc̄dm
 documētū est q̄ ecclesia sancta
 domus dei est. z domus orati-
 onis. z nō locus negociationis
 Hoc tangit̄ parte sc̄da: vbi di-
 cit̄: Dom⁹ mea dom⁹ oratio-
 nis est. ¶ Tertiū documētū da-
 tur i vltima pte euāgelij. Reli-
 ctis illis abiit foras extra ciuita-
 tē. Per qd̄ edocemur q̄ q̄cun-
 q̄ vult p̄ficere in vita spiritali
 necesse est illū exire ciuitatē cū
 xp̄o. vbi audiat ip̄m predican-

tem illud qd̄ habetur. Matt. v.
 diligite inimicos. v̄ros b̄nfacite
 his que oderunt vos. hoc est. ne
 minez habeatis odio. De quo
 tria hoc mane d̄siderabimus.
 ¶ Primo. Diffinitionē.
 ¶ Sc̄do. Adalignationem.
 ¶ Tertio. Speculationez.
 ¶ Primo odij cōsiderare de-
 bemus diffinitionē. s. Doc. pri-
 ma sc̄de. q. xlvi. ar. iij. Et in qō-
 nibus de veritate. q. xxv. ar. iij.
 Et colligitur ab Augu. in regu-
 la. Et dñs Albertus magn⁹. ij.
 sc̄n. Et Tullius in. iij. Tuscula-
 narū qōnū diffiniens odiū. sic
 ait. Odiū est ira inueterata. Et
 Grego. Odiū est seruata ira.
 vnde Ari. ij. Rhetoricoz dicit.
 Ira est factiua odij. Et Catho-
 licō in summa grāmatice diffi-
 niēs odiū. inquit. Odiū est in-
 ueterata inimicitia de vltione
 cogitans. Qua diffinitione pre-
 habita. querit̄ vtrū odiū sit pec-
 catū mortale. Huic qōni respō-
 dēt duo preclarissimi doctores
 sc̄z. s. Tho. sc̄da sc̄de. q. xxxij. ar.
 iij. Et dñs Albertus magn⁹. ij.
 sc̄n. dicentes. odiū primi est
 peccatū mortale. Et hoc tripli-
 ci ratione probatus.
 ¶ Primo. Rōne trāsgressionis.
 ¶ Sc̄do. Rōne oppositionis.
 ¶ Tertio. Rōne dānationis.
 ¶ Primo rōne trāsgressiōis sic:

De iudicio. Sermo. xiiii.

Quicumque transgreditur diuinas leges atque eius mandata mortaliter peccat. Sed tenens odium est transgressor legis dei: et mandatorum eius: ergo mortaliter peccat. Precepit namque deus sua lege ut primus diligat. non ut odio habeat. Idem tamen in veteri quam in noua lege. Leui. xix. Me oderis fratrem tuum in corde tuo. Et iterum eo. c. Et iterum Leui. xix. Non queris ultionem nec memor eris iniurie ciuium tuorum. Eccle. x. Dis iniurie primine memineris: et nihil agas in opibus iniurie. Et Exo. xxiiij. Si videris a finem odietis te iacentem sub onere: non pertransibis: sed subleuabis eum. Et Eccle. xviiiij. Qui vindicari vult a deo. inueniet vindictam et peccatum illius seruabit. Relinque proximo tuo nocenti te. et tunc deprecanti tibi peccata soluentur. h. ille. Et Saluator Matt. v. Diligite inimicos vestros. benefacite his qui oderunt vos et orate pro persecutoribus et calumiantibus vos. Sic docet amozosus christus cor informare erga inimicum scilicet non odire: non sibi malum desiderare: sed diligere docet informare os erga eum: non detrahendo: non imprecando: non infamando: sed eum benedicendo: et pro eo orando. Unde ait. orate. Docet et informare opus erga eum: non animam vel corpus vel alia ad inimicum pertinencia ledendo

aut aliter maleficiendo: sed potius fuido ei et benefaciedo. Et hec dignissima christianorum vindicta. Nec est ultio piorum filiorum celestis patris. O vindicta gloriosa. O vindicta sancta. Fac christiane hanc vindictam de tuo inimico: corde: ore: opere: sic christus tibi precipit. Iohannes Chryso. de concupitione cordis non biter dicit. Christus non solum vult nos ignoscere delinquentibus: sed ut et amemus eos: et oremus pro eis. Nam si tantum non ledas eum: qui te lesit. auertas tantum te ab eo: nec libenter eum videas: manet sine dubio vulnus in pectore: et dolor augetur in corde. Quod si ita est non duntaxat expletur a te: quod christus mandauit. Numquid vis tibi propitiu fieri deum ut non te quod ledat. auertat se tantum abs te: et peccatorum tuorum memoriam teneat: et videre te nolebit. Ergo qui leuis erga te deum esse: cum delictorum tuorum veniam poscis. tale te exhibere debes his qui deliquerunt in te. h. ille. Secundo ratione oppositiōis sic. Charitati nihil opponitur nisi peccatum mortale: sed odium directe opponitur charitati. ut ait s. Docet ergo odium est peccatum mortale quod prius excellentissime virtuti charitatis: sine qua nullum opus meritorium produci potest: ut aplica tuba inquit. i. cor. xiiij. Si linguas hominum loquar et angelorum: charitatem autem non habebam: factus sum velut es sonans aut